
Nyhetsbrev från Sveagården – en plats i tillvaron – November 2016 

Ensamkommande – inte bara tak över huvudet  

Ensamkommande – inte bara tak över 
huvudet 
Under 2015 kom det till Sverige cirka 35 tusen ensamkommande barn från olika 
delar av konfliktområden i världen. Ett stort antal av dessa barn har genomgått 
enorma trauman på sin färd mot tryggheten i Sverige och lider dagligen av 
dessa trauman. Dessa barn finns idag mitt bland andra ensamkommande barn 
och ungdomar som på ett eller annat sätt försöker skapa sig ett nytt liv i vårt 
land, men vi löper risken att ha fler drabbade om inget görs.   

 

Det är ändock att uppmärksamma… 

att vi har barn bland dessa som fortfarande 

upplever att de är på flykt och uppvisar 

notoriska beteenden som är förknippade med 

strategier som är helt förknippade med 

flykten, överlevnad eller helt uppenbar med 

krigstrauman. Det handlar om barn som har 

svårt att visa empati eller finna ro i den tillvaro 

de idag befinner sig och som därmed har svårt 

att uppleva mening med sina liv. Resultatet är 

bland annat aggressioner och 

självskadebeteenden. Ytterligare tydliga tecken 

på ett mående i kris är de svårigheter som 

målgruppen har att tillgodogöra sig 

utbildning, skapa rutiner kring sitt vardagsliv 

och inte minst begynnande drogproblematik 

som själva flykten har lämnat som ett grumligt 

kölvatten i deras existens.  

Vi som kom på sjuttiotalet… 

som ensamkommande barn eller barn i 

krisdrabbade familjer, lärde oss att kampen om 

livet och existensen var en svår väg att gå om 

inte individen bistås på något sätt ut ur detta. 

Det var inte alltid lätt att försöka finna en väg 

utanför den etniska gruppen eller skapa 

relationer som av andra medlemmar 

uppfattades som svikande mot de etniciteter 

eller kulturer vi en gång kommit ifrån.  Vi vet 

också hur det har gått för dem barn som inte 

fick hjälp eller som av olika anledningar 

vägrade se sig som hjälpbehövande.  

Vi behöver inte upprepa de misstag… 
som en gång gjorts eller förvägra dem som är i 

behöv av stöd och hjälp den möjligheten.  

En ansenlig grupp från de generationerna, som 

fick stöd och hjälp, valde att utbildade sig i 

frågor om kultur, etnicitet och sociala 

beteenden. Det är bland dessa personer som vi 

idag finner socialantropologer, psykologer, 

läkare och inte minst sakkunnig personal som 

förstår vad det innebär att lämna sitt land eller 

genomgå krigstrauman.  

Vi på Sveagården vill 

uppmärksamma… 

 denna problematik. Genom att erbjuda 

sakkunskap och behandling för barn och 

ungdomar som är i behov av all form av 

bearbetning av krigs‐ och flyktrelaterade 

trauman. Detta må uttrycka sig i aggression, 

självskadebeteenden, posttraumatisk 

stressyndrom, drogmissbruk, apati eller andra 

dysfunktionaliteter. Vi är beredda på att stödja 

och bygga framtid, ingen behöver gå förlorad 

till följd av en oförstående värld.  

Vi har rustat två hus med mycket hög standard 

och mycket rymliga ytor i syfte att erbjuda 

barnen och ungdomen goda förutsättningar 
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för behandling, studier och rekreation i bästa 

miljön. Vi har i alla våra aktiviteter med oss 

vårt koncept om LQ (Life Quality). Ett koncept 

som erbjuder oss möjligheten att strukturera 

vårt arbete mot de mål som vi tillsammans 

med barnen tar fram.  

Vidare ser vi som av oerhörd vikt att upprätta 

en kommunikation mellan de olika partnerna 

som finns kring barnen och ungdomen. Därför 

tillhandahåller vi ett dokumentationssystem 

som gör att alla inblandade kan hålla sig a jour 

med vilka uppdrag som företags i ärenden.   

 

 

Vi erbjuder 

 psykologisk bedömning 
 kartläggning, psykologisk 

behandling 
 terapi, rekommendation kring vidare 

psykiatriska insatser vid svårare 

problematik som inte kan hanteras i 

öppenvård 
 konsultation 
 handledning till personal i 

individärenden 
 förhållningssätt från personal 

gentemot målgruppen. 

Vår plats 
Sveagården erbjuder två HVB hem, som 

ligger i Fagersta kommun, i mitten av 

Västmanlands län. Våra hem är av hög 

kvalité och med mycket rimliga rum och 

utrymmen för rekreation. Varje hem förfogar 

över alla de bekvämligheter som krävs för 

en ungdom att vistas i.  

Vårt arbete 
Vi arbetar med att rekonstruera barnens 

medicinska och sociala historia, genom att i 

samtal återskapa den information som är 

viktig för barnens integritet. 

Vi erbjuder fördjupade och terapeutiska 

samtal som analyseras i team och ger oss 

underlag för vilka insatser som är att företa. 

Dessa insatser kan vara av olika karaktär, 

men oftast inriktade på att förstärka 

individen mot egna målsättningar.  

Vi tillämpar faddermetod som innebär att 

varje barn och ungdom har en handledare 

som förfogar över fördjupade kunskaper om 

barnet och ungdomen. Detta i syfte att vara 

ett konkret stöd i det vardagliga livet.  
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Vi utformar Genomförandeplaner som är 

förankrade i barnen och ungdomens egna 

val. Val som har sin grund vårt koncept om 

livsbejakande kvalité.  

Vi siktar in oss på en mångfald av 

aktiviteter, allt beroende på barnens egna 

intressen eller de intressen vi väcker hos 

dem: vi ser all form av fysisk aktivitet som 

livsbejakande. Läs mer här » 

Tidsbegränsade placeringar 
Vi ger dig besked i hur lång en placering kan komma bli. Våra metoder och syften är att erbjuda 

barnen och ungdomen goda förutsättningar för att klara sin vistelse i vårt samhälle. Vi ser därför 

i första hand till att erbjuda barnet processinriktad förberedelse inför sin fortsatta existens i vårt 

samhälle och dig, som uppdragsgivare, genomförbara processer att följa vidare. 

 

 

 

Vill ni veta mer? 

Ring oss på 0223 – 10 560 

070 - 95 25 555 
  

eller kontakta oss på info@sveagården.se 

  

www.sveagarden.se 
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